
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS 

Edital nº 24/2022

PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTES ATUAREM COMO MONITORES DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - Campus
Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 727, de
19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

I- Divulgar o resultado da análise de documentos dos inscritos:

ESTUDANTE ÁREA PRETENDIDA
TOTAL DE
PONTOS

RESULTADO DA
ETAPA 1

Gabriela Regina
Godinho Gomes

Arte - audiovisual e
fotografia - Claudio
Aurelio Leal Dias Filho

20
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Maria Julya Santana
Pouso

Arte - audiovisual e
fotografia - Claudio
Aurelio Leal Dias Filho

35 Deferida

Vitória Paulina
Moreira da silva

Arte - audiovisual e
fotografia - Claudio
Aurelio Leal Dias Filho

-
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Alanis Teixeira dos
Santos

Arte - audiovisual e
fotografia - Claudio
Aurelio Leal Dias Filho

15
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Maria Luiza Ferreira
Souza (nome social:
Haru Ferreira Souza)

Arte - audiovisual e
fotografia - Claudio
Aurelio Leal Dias Filho

15 Deferida

Alexandre César
Marconcini Soares
Santos

Arte - audiovisual e
fotografia - Claudio
Aurelio Leal Dias Filho

15
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Karine Pinheiro
Lopez

Arte - audiovisual e
fotografia - Claudio
Aurelio Leal Dias Filho

30
Indeferida, de
acordo com o item
4.7 do Edital

Amanda Miranda da
Silva Campos

Arte - modalidade
imagem - Imara
Pizzato Quadros

40 Deferida

Maria Clara Basso
da Silva

Arte - modalidade
imagem - Imara
Pizzato Quadros

40 Deferida

Joice Rodrigues da
Silva

Arte - modalidade
imagem - Imara
Pizzato Quadros

20

Indeferida, de
acordo com o item
4.5, alínea d, do



Edital

Kemilly Isadora
Rosendo Leão

Arte - modalidade
imagem - Imara
Pizzato Quadros

30 Deferida

Maria Eduarda
Teixeira Castilho

Arte - modalidade
imagem - Imara
Pizzato Quadros

25 Deferida

Mansueto Lara Paes
de Barros

Arte - modalidade
imagem - Imara
Pizzato Quadros

-
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Yasmin de Souza
Farias

Arte - modalidade
imagem - Imara
Pizzato Quadros

35 Deferida

Fernanda Ferraz
Evangelista

Arte - modalidade
imagem - Imara
Pizzato Quadros

25 Deferida

Jederson Alves de
Almeida

Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

0
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Ana Julia Marim
Serra

Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

40 Deferida

Guilherme Oliveira
Silva

Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

35 Deferida

PEDRO HENRIQUE
DA CRUZ FELIX
MARTINS

Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

10

Indeferida, de
acordo com os itens
4.5, alínea d,e 5.5 do
Edital

Willian Mota Salu
Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

30 Deferida

Thaina Gabrielle de
Oliveira Campos

Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

25 Deferida

José Nelson de
Souza Junior

Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

10
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Samyra Renata
Alves Nunes

Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

45 Deferida

Gabriela Hizar
Bertoco Ferreira

Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

25 Deferida

Vitória de Freitas
Aguiar

Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

25 Deferida

Karine Pinheiro
Lopez

Arte - Música - Célio
Jonas Monteiro

30 Deferida

Sabrynna da Cunha
frança

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

20
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Ana Karina Trindade
Bispo da Silva

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

35 Deferida

Sabrina Leite de
Souza

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

30

Indeferida, de
acordo com os itens
4.5, alínea e, mais
5.8 do Edital

Arthur Figueiredo
Alves

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

25 Deferida

Thaynara Padilha da
Silva

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

30 Deferida

Ana Caroline da Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins 35 Deferida



Silva Costa

Pedro Henrique
Martins Escobar de
Figueiredo

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

35
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Camily Mariáh Bassi
Machado

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

25

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Marya Eduarda Dias
Campos

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

45 Deferida

Leno Oliveira
Cavalcante

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Nathaly Damiani do
Espírito Santo

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

30

Indeferida, de
acordo com os itens
4.5, alínea e, mais
5.8, além do 5.5 do
Edital

Evillyn Isabelly
Souza Pires

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

35 Deferida

Ana Julia Alves de
Almerce

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

20 Deferida

Vitória Gabrielly
Ferreira

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

15
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Ana Flávia Santos
Silva

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

10 Deferida

Maria Eduarda da
Costa e Silva

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

0
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Sarah Nataly de
Souza Maidana

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

25
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Luany Caroliny
Oliveira de Almeida

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

20

Indeferida, de
acordo com os itens
4.5, alínea e, mais
5.8 do Edital

Amy Gabrielly
Ferreira Alves da
Paixão

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

15

Indeferida, de
acordo com os itens
4.5, alínea e, mais
5.8 do Edital

Sabrina Ribeiro
Ramalho de Lira

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

30 Deferida

NAYRA VITÓRIA
COSTA DOS SANTOS

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

10
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Eduardo Teodorico
Campos Pinto

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

30
De acordo com os
itens 4.5, alínea e,
mais 5.8 do Edital

Yasmim da Silva
Jesus

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

35
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Maria Eduarda
Chagas Dos Santos

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

30 Deferida



Giovana Nascimento
Mota

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

15 Deferida

Rafaella da Silva
Neves

Biblioteca - Jorge
Nazareno Martins
Costa

30 Deferida

Mariana Campos
Barros

Biologia: Cursando 2º
ano - Hérica Clair
Garcez Nabuco

15 Deferida

Eduarda Aparecida
Dos Santos Queiroz

Cerimonial, Protocolo
e Etiqueta I - Angela
Maria Carrion

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Maria Eduarda
Vendramini

Cerimonial, Protocolo
e Etiqueta I - Angela
Maria Carrion

15 Deferida

Alaise Catarine De
Oliveira

Cerimonial, Protocolo
e Etiqueta I - Angela
Maria Carrion

35
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Débora dos Santos
Borges

Cerimonial, Protocolo
e Etiqueta II - Angela
Maria Carrion

30 Deferida

Ana Luisa da Silva
Carvalho

Cerimonial, Protocolo
e Etiqueta II - Angela
Maria Carrion

40 Deferida

Karine da Silva
Francisco do
Sacramento

Cerimonial, Protocolo
e Etiqueta II - Angela
Maria Carrion

45
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Angelo Mateus Nery
Souza

Comunicação - Jones
de Arruda Martinho

25
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Nathally Maria
Almeida de Matos

Comunicação - Jones
de Arruda Martinho

15
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Lourdes Maria
Ribeiro Fernandes

Comunicação - Jones
de Arruda Martinho

35
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Julio da Cruz
Martins

Comunicação - Jones
de Arruda Martinho

10

Indeferida, de
acordo com os itens
4.5, alínea e, mais
5.8, além do 5.5 do
Edital

Higor Rafael
Nogueira da Silva

Desenho
Arquitetônico e
Desenho assistido por
computador - Hugo
de Leon Carvalho
Cedro

35 Deferida

Danilo Pereira de
Almeida

Desenho
Arquitetônico e
Desenho assistido por
computador - Hugo
de Leon Carvalho
Cedro

40 Deferida

Anna Victoria
Bergmann Salis

Desenho
Arquitetônico e
Desenho assistido por
computador - Hugo
de Leon Carvalho
Cedro

10

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Desenho



Maria Fernanda
Campos Cavalcante

Arquitetônico e
Desenho assistido por
computador - Hugo
de Leon Carvalho
Cedro

25 Deferida

Emanuelly
Aparecida da
Silveira Santos

Desenho
Arquitetônico: 3º ano
de Edificações -
Louise Logsdon

40 Deferida

Mariana de Souza
Filgueiras Correa

Desenho
Arquitetônico: 3º ano
de Edificações -
Louise Logsdon

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

JOAO VITOR DE
MORAES OLIVEIRA

Educação Física -
Sebastião Gomes da
Silva

35 Deferida

André Luis Ignacio
Ribeiro dos Santos

Educação Física -
Sebastião Gomes da
Silva

5 Deferida

Edvalte Jose da Silva
Neto

Educação Física -
Sebastião Gomes da
Silva

25 Deferida

Leticia Moraes de
Almeida

Educação Física -
Sebastião Gomes da
Silva

40 Deferida

Marcos Filipe
Ximenes de Souza

Educação Física -
Sebastião Gomes da
Silva

5 Deferida

Kawã Pinheiro de
Oliveira

Educação Física -
Sebastião Gomes da
Silva

20 Deferida

Heike Romualdo de
Padua

Educação Física -
Sebastião Gomes da
Silva

10
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Lucas Taveira De
Lima

Educação Física -
Sebastião Gomes da
Silva

35 Deferida

Lucas dos Santos
Pimentel

Educação Física -
Sebastião Gomes da
Silva

35 Deferida

NICOLLE ESTER
SOUZA LEITE

Educação Física -
Sebastião Gomes da
Silva

30 Deferida

Karine Pinheiro
Lopez

Educação Física
Adaptada - Marcelo
Gomes Alexandre

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga, e de acordo
com o item 4.7 do
Edital

Marco Antonio Silva
Souza

Educação Física no
Ensino Médio/Prática
de Ensino IV - Larissa
Beraldo Kawashima

20 Deferida

Murilo Ribeiro
Fontes

Ferramentas de
manipulação de
imagens - Custódio
Gastão da Silva Junior

15
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Erick Miranda
Calçavara

Ferramentas de
manipulação de
imagens - Custódio
Gastão da Silva Junior

30 Deferida



Maria Manuela de
Moraes Cunha

Ferramentas de
manipulação de
imagens - Custódio
Gastão da Silva Junior

40 Deferida

Carina Santos
Andrade Nigro
Antiga

Filosofia - Juliano
Batista dos Santos

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Ingrid Idaline da
Silva

Filosofia - Juliano
Batista dos Santos

30 Deferida

SAMILY CARLA
COSTA GOMES DE
LIMA

Filosofia - Juliano
Batista dos Santos

15
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Gabryela Raycka
Porfiria Ramos Alves
de Oliveira

Filosofia - Juliano
Batista dos Santos

40 Deferida

NAYON EIKOW
HORN MARTINS

Física - Luís Otavio
Ramos Torres

40 Deferida

Maxwell Caciano da
Silva

Física - Luís Otavio
Ramos Torres

35 Deferida

Bianca Oliveira da
Costa

Física Geral e
Experimental I -
Wescley Luiz de
Souza

20 Deferida

Thiago Ramalho
Setúbal

Física Geral e
Experimental I -
Wescley Luiz de
Souza

10 Deferida

Otoniel Serafim Silva

Física Geral e
Experimental I -
Wescley Luiz de
Souza

30 Deferida

Angelo Gabriel
Vasconcelos do
Nascimento

Física Geral e
Experimental I -
Wescley Luiz de
Souza

20 Deferida

Thamires Moreira
de Souza

Física I - Gilson
Francisco de Lima

25
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Natã Cecon Giuliatti
Dias

Física I - Gilson
Francisco de Lima

25 Deferida

Kevin da Silva
Medeiros

Fundamentos de
Programação
(algoritmo) - Mauricio
Prado Catharino

15 Deferida

Mariana Cardoso de
Freitas

Geodésia - Tulio Alves
Santana

5

Indeferida, de
acordo com os itens
4.5, alínea d, e 5.5
do Edital

Renan da Silva Lima
Geodésia - Tulio Alves
Santana

5

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

João Augusto
Comossato Marega

Geografia - Marcelo
Ramão da Silveira
Barbosa

25 Deferida

VICTOR MARCELINO
LOPES

Geografia - Marcelo
Ramão da Silveira
Barbosa

35 Deferida

Indeferida, de



Marcos Salomão
Jesus Freitas Pico

Geografia - Mauro
Sergio de França

0 acordo com os itens
4.5, alínea e, mais
5.8

Isabelli de Almeida
Queiroz Saavedra

Geografia - Mauro
Sergio de França

45 Deferida

Ana Carolina
Fernandes da Costa

Geografia - Mauro
Sergio de França

25 Deferida

João Pedro Queiróz
da Costa

Geografia - Mauro
Sergio de França

35 Deferida

Maria Fernanda
Alves de Almerce

Gestão de Arquivo e
Atendimento - Danilo
Silva Campos

35 Deferida

Elizabete Kenia
Fernandes De Souza
Lima

Gestão de Arquivo e
Atendimento - Danilo
Silva Campos

30 Deferida

Regina Cavalcante
Souza

Gestão de Arquivo e
Atendimento - Laura
Rodrigues da Silva

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Alyne Borges de
Souza

Gestão de Arquivo e
Atendimento - Laura
Rodrigues da Silva

30 Deferida

Talita Dias Henrique
Baptista

Gestão de Arquivo e
Atendimento - Laura
Rodrigues da Silva

30 Deferida

Maria Eduarda
Pereira Rocha

Gestão de Arquivo e
Atendimento - Laura
Rodrigues da Silva

25 Deferida

Ana Luzia Silva da
Guia

Gestão de Arquivo e
Atendimento - Laura
Rodrigues da Silva

45 Deferida

Fabianna Dias De
Campos Pereira
Moreira

Gestão de Arquivo e
Atendimento - Laura
Rodrigues da Silva

35 Deferida

Esabelle Diniz
Pereira

Gestão de Arquivo e
Atendimento - Laura
Rodrigues da Silva

30 Deferida

Samara Nathalia
Carneiro dos Santos

Gestão de Arquivo e
Atendimento -
Marileide Pinheiro da
Silva

20
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Rebeca de Oliveira
Abrantes

Gestão de Arquivo e
Atendimento -
Marileide Pinheiro da
Silva

40 Deferida

Denner da silva
campos

Gestão de Eventos -
Norka da Silva
Albernaz Marcilio

0
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Yasmin Gabriela De
Melo Teixeira

Gestão de Eventos e
Atendimento - Edna
Sousa de Almeida
Miranda

30
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Heloise de Souza
Bastos

Gestão de Eventos e
Atendimento - Kleber
Roberto Lopes
Corbalan

30 Deferida

Brenno Mariano
Rufino

História - Leonam
Lauro Nunes da Silva

50
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Leonardo do Carmo
Castro

História - Leonam
Lauro Nunes da Silva

45 Deferida



Vitoria Varea Maria
De Lima

História - Leonam
Lauro Nunes da Silva 15 Deferida

Isabela Zebina
Batista da Cruz
Lopes

História - Leonam
Lauro Nunes da Silva

20 Deferida

Amanda
Ermenegidio
Apolinário

História - Leonam
Lauro Nunes da Silva

50
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Maria Eduarda
Duarte de Oliveira

Informática -
Edivanete Marcia
Nogueira de Andrade

40 Deferida

Mellyssa Costa de
Jesus

Informática -
Edivanete Marcia
Nogueira de Andrade

40 Deferida

Vitor Hugo Pereira
Barbosa

Introdução e
Antropologia
Filosófica - Mariana
de Oliveira Neves

40 Deferida

Lucas Gonçalves
Esmicelato

Introdução e
Antropologia
Filosófica - Mariana
de Oliveira Neves

30
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Luana Maria
Barrozo

Língua Espanhola II -
Rodney Mendes de
Arruda

25
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Pedro Fraga
Língua Espanhola II -
Rodney Mendes de
Arruda

30 Deferida

Matheus Henrique
Ribeiro

Língua Espanhola II -
Rodney Mendes de
Arruda

25 Deferida

Alexandra Rafaelly
Silva Mota

Língua Espanhola II -
Rodney Mendes de
Arruda

20
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Sarah Cristina
Sampaio Galeazzi

Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes

30 Deferida

Vinicius Matheus da
Costa

Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes

35 Deferida

Idelcides Junior
Carvalho Rodrigues
de Moura

Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes

35 Deferida

Maria Clara Lopes
Bonifácio de Lorena

Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes

35 Deferida

Nicolli Souza de
Castro

Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes

15
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Alessandra Okimura
Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes

35 Deferida

Alice Laurentino
Melo

Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes

30

Indeferida, de
acordo com o item
4.5, alínea d, do
Edital

Maria Eduarda de
Arruda Amorim

Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes

30 Deferida

Ana Clara Moreno
Rodrigues

Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes

10 Deferida

Leandro Moreira de
Carvalho

Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes

30 Deferida

Sayumi Sabrina Língua Inglesa I - Alan
40 Deferida



Yamauchi Tocantins Fernandes
Nuno Falqueto Vaz
de Mello

Língua Inglesa I - Alan
Tocantins Fernandes 15 Deferida

Millena Vitória
Florêncio dos Santos

Língua Portuguesa -
Edsônia de Souza
Oliveira Melo

5 Deferida

Guilherme José
Carvalho Formak

Língua Portuguesa -
Jussara Edna Meira
da Silva

50 Deferida

Yasmim Kamile de
Barros

Língua Portuguesa -
Jussara Edna Meira
da Silva

45 Deferida

Ana Clara Gomes
Silva

Língua Portuguesa -
Jussara Edna Meira
da Silva

15

Indeferida, de
acordo com o item
4.5, alínea e, do
Edital

MARCOS VINICIUS
NASCIMENTO DE
JESUS

Língua Portuguesa -
Jussara Edna Meira
da Silva

30

Indeferida, de
acordo com o item
4.5, alínea d, do
Edital

NATHALIA
ELYZANETH BISPO
PINTO

Língua Portuguesa -
Jussara Edna Meira
da Silva

25 Deferida

Maria Clara Mota
Bezerra

Língua Portuguesa -
Marli Terezinha
Walker

35 Deferida

Luana Gabriele
Gomes da Silva

Língua Portuguesa -
Marli Terezinha
Walker

40 Deferida

Marcos Vinícius
Arruda França

Matemática - Nayara
de Novaes Rezende
Villani

35
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Geissyelle Fabrynne
Vieira dos Santos

Matemática - Nayara
de Novaes Rezende
Villani

35
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Miguel Meireles
Soardis

Matemática - Nayara
de Novaes Rezende
Villani

20 Deferida

Emilly Caroliny Silva
Santos

Matemática I -
Lucileia Claudio
Ruvieri

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Letícia Gomes Maia
Matemática I -
Lucileia Claudio
Ruvieri

30 Deferida

Demilson Júnior
Ribeiro Leite 

Matemática I -
Marcos José
Gonçalves

15
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Ana Júlia Leite de
Oliveira

Matemática I -
Marcos José
Gonçalves

0
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Amanda Fernandes
da Silva

Matemática I -
Marcos José
Gonçalves

0
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Ludimila Vitória dos
Anjos Silva

Matemática III -
Marcos José
Gonçalves

20 Deferida

Vivian Caroline
Fialho

Materiais de
Construção I - Karyn
Ferreira Antunes
Ribeiro

40 Deferida



Sthevan Luiz de
Souza

Materiais de
Construção I - Karyn
Ferreira Antunes
Ribeiro

40 Deferida

ELIANE LURDES DOS
REIS PEREIRA

Materiais de
construção, concreto
e argamassa - Juzélia
Santos

10

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Kyvya Lorena
Oliveira da Silva

Materiais de
construção, concreto
e argamassa - Juzélia
Santos

25 Deferida

Deyziane
Anunciação da Silva

Materiais de
construção, concreto
e argamassa - Juzélia
Santos

25 Deferida

Francileny da Mata
de Oliveira

Materiais de
construção, concreto
e argamassa - Juzélia
Santos

10

Indeferida, de
acordo com o item
4.5, alínea d, do
Edilta

Ataide Júnior Silva
da Costa

Materiais II e
Tecnologia
Construções - Marcos
de Oliveira Valin Jr.

35 Deferida

Vitor Gabriel de
Oliveira Ramos

Materiais II e
Tecnologia
Construções - Marcos
de Oliveira Valin Jr.

35 Deferida

JOILSON ALVES
PEREIRA

Microcontroladores -
Ernany Paranaguá da
Silva

15

Indeferida, de
acordo com os itens
4.5, alínea e, mais
5.8

Carlos Eduardo de
Campos Alves

Monitoria nos
Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

30 Deferida

Aline Beatriz Silva
Lima

Monitoria nos
Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

30 Deferida

Geissyelle Fabrynne
Vieira dos Santos

Monitoria nos
Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

0
Indeferida, de
acordo com o item
4.7 do Edital

Gabriel Oliveira de
Arruda

Monitoria nos
Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

35 Deferida

Lívia Castro Costa
Monitoria nos
Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

30 Deferida

Jackson Gabriel
Santos Barbosa

Monitoria nos
Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

35 Deferida

Camille Alves Ramos
Monitoria nos
Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

25 Deferida

Isaac Baruque
Araujo Cabianca

Monitoria nos
Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

35 Deferida

Samara Gomes da
Rocha

Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

50
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Miquéias Ernani de
Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes 50 Deferida



Barros Soares Vianconi Souto

Emiliano Augusto
Aquino Gonçalves

Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

0

Indeferida, de
acordo com os itens
4.5, alínea e, mais
5.8

Aline Queiroz
Nascimento

Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

35 Deferida

Emilliano Miranda
Monteiro

Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

30 Deferida

João Francisco
Moura de Souza

Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

15 Deferida

Yohanna Nikoli
Teles Mello

Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

15
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Grazielli da Silva
Makohin

Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

40 Deferida

Laryssa Pessoa Brasil
Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

30 Deferida

Alice Borges Kramer
de Oliveira

Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

20 Deferida

Luiz Henrique Nunes
Araujo

Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

40
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Luany Emanuelly
Ribeiro Barreto

Núcleo de Artífices -
Roberto Nunes
Vianconi Souto

35 Deferida

Marcos Costa
Tokashiki

Programação de
robótica - Custódio
Gastão da Silva Junior

5 Deferida

Guilherme Augusto
Minzon Alves

Projeto
"Mapeamento do
perfil
socioeconômico" -
Sherman Silva

40 Deferida

Isabella Lohany de
Souza Pinto

Sistema de
Posicionamento por
Satélite - Herida dos
Reis Silva

35 Deferida

Kamilly Vitoria Silva
Som-imagem - Ana
Cecilia dos Santos

0
Indeferida, de
acordo com o item
4.7 do Edital

Estella Soares
Salome

Som-imagem - Ana
Cecilia dos Santos

25 Deferida

Ana Carolina
Fernandes de
Oliveira Vieira

Som-imagem - Ana
Cecilia dos Santos

35 Deferida

Ana Karolyna Seixas
Cruz

Som-imagem - Ana
Cecilia dos Santos

40 Deferida

Giovana da Silva
Oliveira

Som-imagem - Ana
Cecilia dos Santos

40 Deferida

Marcos Henrique da
Conceição Sousa

Som-imagem - Ana
Cecilia dos Santos

50 Deferida

Kamilly Vitoria Silva
Som-imagem - Ana
Cecilia dos Santos

40 Deferida



Henrique Rocha
Sales

Som-imagem - Ana
Cecilia dos Santos 20 Deferida

Rafael Akira
Shibafuiji

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

30 Deferida

Leon Rodrigues
Cireia

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

15 Deferida

Italo Rodrigues
Duailibi da Fonseca

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

20 Deferida

YASMIM VICTORIA
FERNANDES DE
OLIVEIRA

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Hythally Gabrielly
Albuquerque da
Silva

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Luis Fernando Dias
Ferreira

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

40 Deferida

Ana Raquel Almeida
Salynas

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

35 Deferida

Maria Eduarda de
Oliveira Thome

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

30 Deferida

Sioney Cristopher
De Andrade de
Matos

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

30 Deferida

Maria Eduarda Silva
Almeida

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Ana Victoria Da Silva
Souza

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Victor Hugo de
Souza Martins

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

25 Deferida

Thiago Matheus
Gracindo Alves

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

30 Deferida

João Vitor
Gonçalves Sena

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Felipe Henrique
Soares de Souza

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Kayk Henrik da Cruz
Barbosa

Topografia - Aluizio
Alves da Costa

0

Indeferida, pois não
preenche os
requisitos para a
vaga

Luiz Henrique Nunes
Araujo

Topografia II - Tulio
Alves Santana

40
Indeferida, de
acordo com o item
4.7 do Edital

Guilherme Devillart
Aguiar

Topografia II - Tulio
Alves Santana

30
Indeferida, de
acordo com o item
5.5 do Edital

Ruth Guimarães da
Silva Soares

Vetores e Geometria
Analítica - Jefferson
Bento de Moura

25 Deferida



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Cuiabá, 22 de junho de 2022.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD2 - CBA-DG, em 22/06/2022 13:19:56.

Este documento foi emiYdo pelo SUAP em 22/06/2022. Para comprovar sua autenYcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

374358
628b3389e3


	Documento assinado eletronicamente por:

